

表 1-1 製造業固定資產投資額（不含土地投資）—按中業別分

單位：億元

| 年 季 | 製造業總計 | | 食品及飼品 製造業 | 飲料及菸 草製造業 | 紡織業 | 成衣及服飾 品製造業 | 皮革、毛皮 及其製品製 造業 |
|------------|--------|------------|--------------|--------------|-------|---------------|----------------------|
| | (C) | 年增率 (%) | | | | | |
| 99年 | 11 494 | 46.3 | 120 | 42 | 103 | 4 | 5 |
| 100年 | 10 760 | -6.4 | 158 | 55 | 156 | 9 | 11 |
| 101年 | 9 807 | -8.9 | 174 | 48 | 188 | 6 | 10 |
| 102年 | 10 278 | 4.8 | 199 | 54 | 179 | 13 | 5 |
| 103年 | 10 207 | -0.7 | 221 | 51 | 188 | 10 | 10 |
| 104年 | 10 132 | -0.7 | 200 | 35 | 194 | 9 | 14 |
| 105年 | 11 390 | 12.4 | 238 | 53 | 197 | 11 | 18 |
| 106年 | 11 284 | -0.9 | 270 | 53 | 214 | 5 | 20 |
| 107年 | 11 486 | 1.8 | 297 | 44 | 220 | 6 | 17 |
| 4季 | 3 362 | 1.2 | 102 | 17 | 48 | 3 | 6 |
| 108年 | 14 737 | 28.3 | 365 | 49 | 158 | 25 | 26 |
| 1季 | 3 213 | 28.8 | 73 | 8 | 30 | 4 | 6 |
| 2季 | 3 338 | 31.2 | 94 | 9 | 44 | 6 | 5 |
| 3季 | 3 482 | 12.9 | 85 | 15 | 43 | 6 | 10 |
| 4季 | 4 703 | 39.9 | 113 | 16 | 40 | 9 | 5 |
| 109年 | 14 679 | -0.4 | 318 | 59 | 170 | 25 | 8 |
| 1季 | 3 477 | 8.2 | 63 | 11 | 54 | 8 | 3 |
| 2季 | 3 447 | 3.2 | 75 | 15 | 41 | 4 | 3 |
| 3季 | 3 459 | -0.6 | 72 | 12 | 40 | 5 | 1 |
| 4季 | 4 295 | -8.7 | 108 | 21 | 35 | 9 | 1 |
| 110年 | 19 234 | 31.0 | 342 | 57 | 132 | 33 | 13 |
| 1季 | 4 099 | 17.9 | 63 | 11 | 32 | 7 | 3 |
| 2季 | 4 291 | 24.5 | 78 | 13 | 27 | 8 | 5 |
| 3季 | 4 963 | 43.5 | 90 | 11 | 31 | 9 | 1 |
| 4季 | 5 881 | 36.9 | 111 | 23 | 43 | 9 | 4 |
| 較上季增減額 | 917 | - | 21 | 12 | 12 | 0 | 2 |
| 較上季增減% | 18.5 | - | 23.3 | 115.6 | 39.6 | 3.8 | 153.5 |
| 較上年同季增減額 | 1 585 | - | 3 | 2 | 7 | 0 | 2 |
| 較上年同季增減% | 36.9 | - | 3.2 | 7.3 | 20.6 | 2.8 | 197.1 |
| 累計較上年同期增減額 | 4 555 | - | 24 | - 2 | - 38 | 8 | 5 |
| 本年累計年增率% | 31.0 | - | 7.6 | -3.1 | -22.4 | 30.7 | 66.3 |
| 本年累計結構比% | 100.0 | - | 1.8 | 0.3 | 0.7 | 0.2 | 0.1 |

表 1-1 製造業固定資產投資額（不含土地投資）—按中業別分〈續 1〉

單位：億元

| 年 季 | 木竹製品 製造業 (14) | 紙漿、紙及 紙製品製造 業 (15) | 印刷及資料 儲存媒體複 製業 (16) | 石油及煤 製品製造業 (17) | 化學材料製 造業 (18) | 其他化學製 品製造業 (19) | 藥品及醫用 化學製品製 造業 (20) |
|------------|---------------------|-----------------------------|------------------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|------------------------------|
| 99年 | 3 | 59 | 18 | 331 | 454 | 41 | 71 |
| 100年 | 4 | 65 | 25 | 331 | 722 | 70 | 78 |
| 101年 | 5 | 55 | 22 | 376 | 706 | 74 | 90 |
| 102年 | 3 | 39 | 23 | 293 | 829 | 78 | 95 |
| 103年 | 4 | 73 | 32 | 281 | 979 | 147 | 87 |
| 104年 | 9 | 98 | 29 | 269 | 644 | 106 | 63 |
| 105年 | 9 | 113 | 31 | 276 | 624 | 107 | 59 |
| 106年 | 11 | 112 | 39 | 239 | 637 | 124 | 56 |
| 107年 | 5 | 141 | 32 | 228 | 655 | 145 | 55 |
| 4季 | 0 | 32 | 14 | 97 | 182 | 43 | 17 |
| 108年 | 7 | 97 | 70 | 199 | 684 | 146 | 92 |
| 1季 | 2 | 16 | 9 | 40 | 150 | 35 | 19 |
| 2季 | 2 | 24 | 12 | 59 | 152 | 30 | 18 |
| 3季 | 2 | 26 | 21 | 37 | 168 | 33 | 24 |
| 4季 | 2 | 31 | 28 | 63 | 213 | 49 | 31 |
| 109年 | 9 | 147 | 54 | 361 | 750 | 182 | 102 |
| 1季 | 1 | 22 | 8 | 53 | 188 | 39 | 23 |
| 2季 | 2 | 36 | 11 | 104 | 193 | 38 | 20 |
| 3季 | 2 | 33 | 12 | 68 | 170 | 37 | 25 |
| 4季 | 3 | 56 | 23 | 137 | 199 | 68 | 34 |
| 110年 | 11 | 145 | 51 | 420 | 963 | 175 | 128 |
| 1季 | 2 | 34 | 8 | 85 | 188 | 36 | 31 |
| 2季 | 4 | 28 | 11 | 97 | 259 | 37 | 29 |
| 3季 | 3 | 43 | 11 | 109 | 217 | 49 | 21 |
| 4季 | 3 | 39 | 21 | 128 | 299 | 53 | 47 |
| 較上季增減額 | 0 | - 4 | 10 | 19 | 82 | 4 | 26 |
| 較上季增減% | -2.3 | -9.7 | 87.9 | 17.1 | 38.0 | 8.6 | 127.7 |
| 較上年同季增減額 | 0 | - 17 | - 2 | - 9 | 100 | - 15 | 14 |
| 較上年同季增減% | -15.1 | -30.0 | -8.2 | -6.3 | 50.1 | -21.8 | 40.7 |
| 累計較上年同期增減額 | 2 | - 3 | - 3 | 59 | 213 | - 7 | 26 |
| 本年累計年增率% | 21.3 | -1.8 | -5.3 | 16.3 | 28.4 | -3.7 | 25.2 |
| 本年累計結構比% | 0.1 | 0.8 | 0.3 | 2.2 | 5.0 | 0.9 | 0.7 |

表 1-1 製造業固定資產投資額（不含土地投資）—按中業別分〈續 2〉

單位：億元

| 年 季 | 橡膠製品 製造業 | 塑膠製品 製造業 | 非金屬礦物 製品製造業 | 基本金屬 製造業 | 金屬製品 製造業 | 電子零組件 製造業 | 電腦、電子 產品及光學 製品製造業 |
|------------|-------------|-------------|----------------|-------------|-------------|--------------|-------------------------|
| | (21) | (22) | (23) | (24) | (25) | (26) | (27) |
| 99年 | 42 | 118 | 188 | 1 010 | 280 | 7 423 | 568 |
| 100年 | 79 | 147 | 236 | 855 | 237 | 6 313 | 629 |
| 101年 | 77 | 160 | 173 | 779 | 191 | 5 412 | 574 |
| 102年 | 66 | 141 | 164 | 736 | 213 | 6 085 | 408 |
| 103年 | 53 | 160 | 243 | 458 | 277 | 5 810 | 352 |
| 104年 | 48 | 153 | 325 | 355 | 258 | 5 985 | 471 |
| 105年 | 70 | 136 | 196 | 370 | 264 | 7 144 | 496 |
| 106年 | 68 | 158 | 212 | 335 | 275 | 6 907 | 521 |
| 107年 | 79 | 122 | 163 | 346 | 354 | 7 000 | 455 |
| 4季 | 20 | 25 | 53 | 85 | 101 | 2 071 | 133 |
| 108年 | 69 | 226 | 227 | 327 | 554 | 9 669 | 475 |
| 1季 | 10 | 54 | 39 | 71 | 131 | 2 140 | 78 |
| 2季 | 21 | 43 | 57 | 66 | 136 | 2 126 | 118 |
| 3季 | 17 | 63 | 63 | 84 | 146 | 2 217 | 131 |
| 4季 | 21 | 66 | 68 | 105 | 141 | 3 185 | 147 |
| 109年 | 55 | 244 | 172 | 440 | 463 | 9 318 | 502 |
| 1季 | 15 | 48 | 43 | 92 | 98 | 2 320 | 98 |
| 2季 | 16 | 63 | 60 | 94 | 107 | 2 153 | 126 |
| 3季 | 10 | 63 | 32 | 118 | 119 | 2 182 | 136 |
| 4季 | 14 | 70 | 36 | 137 | 140 | 2 663 | 141 |
| 110年 | 61 | 256 | 184 | 460 | 533 | 13 227 | 572 |
| 1季 | 9 | 52 | 41 | 114 | 97 | 2 868 | 124 |
| 2季 | 15 | 61 | 39 | 106 | 123 | 2 850 | 139 |
| 3季 | 14 | 65 | 57 | 107 | 136 | 3 474 | 153 |
| 4季 | 22 | 78 | 47 | 133 | 177 | 4 035 | 156 |
| 較上季增減額 | 8 | 13 | - 10 | 26 | 41 | 561 | 3 |
| 較上季增減% | 58.1 | 19.5 | -17.9 | 23.8 | 30.4 | 16.2 | 2.2 |
| 較上年同季增減額 | 8 | 8 | 11 | - 4 | 38 | 1 371 | 15 |
| 較上年同季增減% | 57.0 | 11.0 | 29.9 | -2.8 | 27.2 | 51.5 | 10.4 |
| 累計較上年同期增減額 | 5 | 12 | 12 | 21 | 70 | 3 908 | 70 |
| 本年累計年增率% | 9.7 | 5.1 | 7.2 | 4.7 | 15.2 | 41.9 | 13.9 |
| 本年累計結構比% | 0.3 | 1.3 | 1.0 | 2.4 | 2.8 | 68.8 | 3.0 |

表 1-1 製造業固定資產投資額（不含土地投資）—按中業別分〈續 3完〉

單位：億元

| 年 季 | 電力設備及 配備製造業 | 機械設備 製造業 | 汽車及其 零件製造業 | 其他運輸工 具及其零件 製造業 | 家具製造業 | 其他製造業 | 產業用機械 設備維修 及安裝業 |
|------------|----------------|-------------|---------------|-----------------------|-------|-------|-----------------------|
| | (28) | (29) | (30) | (31) | (32) | (33) | (34) |
| 99年 | 105 | 208 | 155 | 63 | 19 | 57 | 7 |
| 100年 | 90 | 206 | 161 | 55 | 6 | 45 | 16 |
| 101年 | 113 | 247 | 171 | 59 | 6 | 77 | 14 |
| 102年 | 95 | 197 | 229 | 51 | 5 | 58 | 19 |
| 103年 | 96 | 238 | 246 | 60 | 16 | 85 | 30 |
| 104年 | 110 | 310 | 250 | 70 | 11 | 89 | 28 |
| 105年 | 139 | 299 | 279 | 115 | 21 | 92 | 36 |
| 106年 | 105 | 306 | 306 | 104 | 29 | 123 | 52 |
| 107年 | 122 | 372 | 289 | 97 | 23 | 150 | 68 |
| 4季 | 29 | 102 | 63 | 32 | 11 | 54 | 24 |
| 108年 | 203 | 356 | 307 | 133 | 25 | 178 | 70 |
| 1季 | 38 | 88 | 78 | 24 | 6 | 50 | 12 |
| 2季 | 45 | 88 | 82 | 31 | 6 | 43 | 19 |
| 3季 | 53 | 71 | 71 | 33 | 7 | 43 | 13 |
| 4季 | 67 | 109 | 76 | 45 | 7 | 43 | 24 |
| 109年 | 239 | 343 | 315 | 153 | 30 | 154 | 64 |
| 1季 | 47 | 81 | 74 | 34 | 8 | 34 | 13 |
| 2季 | 53 | 82 | 65 | 35 | 7 | 32 | 10 |
| 3季 | 70 | 77 | 69 | 44 | 9 | 37 | 17 |
| 4季 | 69 | 104 | 107 | 40 | 5 | 51 | 24 |
| 110年 | 262 | 438 | 334 | 153 | 28 | 174 | 81 |
| 1季 | 63 | 68 | 64 | 39 | 7 | 36 | 17 |
| 2季 | 61 | 113 | 75 | 40 | 7 | 47 | 17 |
| 3季 | 57 | 115 | 85 | 35 | 6 | 42 | 22 |
| 4季 | 80 | 143 | 109 | 39 | 8 | 49 | 24 |
| 較上季增減額 | 23 | 28 | 25 | 4 | 1 | 7 | 2 |
| 較上季增減% | 39.8 | 24.6 | 29.1 | 12.4 | 18.6 | 15.7 | 9.3 |
| 較上年同季增減額 | 11 | 39 | 2 | - 1 | 2 | - 2 | 0 |
| 較上年同季增減% | 16.2 | 38.0 | 1.9 | -1.7 | 40.5 | -3.1 | 0.1 |
| 累計較上年同期增減額 | 23 | 95 | 18 | 1 | - 2 | 20 | 17 |
| 本年累計年增率% | 9.6 | 27.7 | 5.8 | 0.3 | -5.2 | 13.3 | 25.8 |
| 本年累計結構比% | 1.4 | 2.3 | 1.7 | 0.8 | 0.1 | 0.9 | 0.4 |